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I marts måned har vi haft fornøjelsen af at byde tre 
nye medarbejdere velkommen i pastoratet.

Hervé Yves MARIE er ansat som gravermedhjælper i 
det grønne team. Hervé har mange års erfaring som gart-
ner indenfor pleje af grønne områder med miljøvenlige 
metoder og så går han op i økologi. Hervé har fransk bag-
grund og bor ved Tappernøje sammen med sin kæreste 
Christine. 

Heidi Peterson er også blevet ansat i det grønne team 
som gravermedhjælper. Heidi bor i Viby med sin kære-
ste, 2 børn, deres katte og hund. Heidi er uddannet vækst-
husgartner og har tidligere arbejdet i et havecenter samt i 
Jydsk Planteservice. 

Mette Gundersen Hvas afløser Camilla som vores nye 
kordegn, sognegårdsvært og kreative blæksprutte. 
Mette kommer fra en stilling som administrativ koordina-
tor og kender allerede til kirkelivet da hun har været aktiv 
i sin lokale kirke. Her har hun bl.a. arbejdet med frivilligt 
arbejde - både ved gudstjenester og forskellige andre kir-
kelige arrangementer. 

Tak til Camilla for mange gode år som vores altid hjælp-
somme og imødekommende kordegn og held og lykke 
fremover i udlandet med familien.

Udgives af Syv - Ørsted - Dåstrup Pastorat, Roskilde 
Ansvarshavende redaktør: Camilla Bonito / Mette Hvas 
Sats og produktion: Degn Grafisk 
Tryk: Degn Grafisk, oplag: 3000 stk.

NÆSTE NUMMER UDKOMMER 
D. 1. september 2025. Deadline for materiale:  
18. juni  2025. Skriv til: megh@km.dk 

PRÆSTER VED SYV, ØRSTED 
OG DÅSTRUP KIRKER 
Morten Kastrup, tlf. 2384 1578, mobk@km.dk  
(fredag er fast fridag) Præsten træffes efter aftale.

Frank Hestehauge, tlf. 2925 1223, fhe@km.dk  
(mandag er fast fridag) Præsten træffes efter aftale.

MENIGHEDSRÅDET 
Formand Anne Mau, tlf. 2033 1445, annemau@yahoo.com

KIRKEKONTORET FOR SYV, ØRSTED  
OG DÅSTRUP PASTORAT 
Syv Sognegård, Skolevej 17, 4130 Viby Sjælland

Kordegn Mette Hvas og Thomas Krøgholt, tlf. 4614 8182 

Kirkekontorets åbningstider: 
Tirsdag-fredag   kl. 09.00-11.00 
Første torsdag i måneden kl. 16.00-18.00

KIRKEGÅRDSKONTORET SYV,  
ØRSTED OG DÅSTRUP KIRKEGÅRDE 
Dåstrup Kirkevej 2, 4130 Viby Sjælland

Al henvendelse vedrørende kirkegård og administration 
bedes rettet til Cecilie Kristensen, tlf. 2917 4769.

Kirkegårdskontorets åbningstider  
Onsdag (telefonisk og personlig betjening) kl. 09.00-11.00 
Første onsdag i måneden  kl. 08.30-16.30 
Fredag (kun telefonisk betjening) kl. 09.00-11.00

Ledende graver Birgit Tinning, tlf. 2917 4795.

KIRKEBIL 
Kirkegængere med behov for transport til vores kirkelige 
handlinger kan bestille kørsel hos Flextrafik på tlf. 7026 2727. 
Pengene kan efterfølgende refunderes på kirkekontoret  
mod aflevering af kvittering med oplysninger om navn, reg.- 
og kontonummer. Har du spørgsmål vedrørende refundering, 
eller har du brug for hjælp til bestilling af Flextrafik, så  
kontakt kirkekontoret på tlf. 4614 8182.

 
Hold øje på vores hjemmeside for eventuelle ændringer 
eller aflysninger af arrangementer og gudstjenester:

www.kirkervedviby.dk

Personale nyt

Hilsen fra præsterne til 
årets konfirmander 

Her i foråret har vi fornøjelsen af at skulle konfirmere 68 søde, unge mennesker i vores kirker. 
I den forbindelse vil vi gerne sende konfirmanderne en lille hilsen på forhånd:

Kære konfirmander 

Vi takker for et godt år sammen med jer. Det har været en fornøjelse, at lære jer at kende. 

I må alle have al held og lykke fremover, og vi sender en bøn til vor Herre om, at hans velsignelse må være med på 
jeres vej gennem livet. Skulle det en dag ske, at I på den ene eller anden måde får brug for kirken, vil tale om 

troen eller livet som sådan, så er vi ikke længere væk end et tryk på telefonen.

Hjertelig tillykke med konfirmationen
Frank Hestehauge & Morten Kastrup – sognepræster

Mette Gundersen Hvas

Menighedsrådsmøder
Datoerne fra maj - august 2025:

Torsdag d. 1. maj kl. 19 i Syv Sognegård

Torsdag d. 12. juni kl. 19 i Syv Sognegård

Torsdag d. 7. august kl. 19 i Syv Sognegård
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Samtalegruppe for pårørende 
til demensramte

PUSTERUM 
TORSDAGE KL. 18 – 18.45 I DÅSTRUP KIRKE

Har du brug for et pusterum fra hverdagens mange krav 
og pligter? Savner du et sted, hvor du for en stund, kan 
lade op og finde fornyet energi? Søger du at kunne fordy-
be dig i stilhed? Ønsker du at undersøge og fordybe dig i 
den ro, som findes under al støj? 
Så er PUSTERUM, måske noget for dig. Her kan du få en 
pause, slippe hverdagen og finde hjem til dig selv. 

Vi begynder aftenen med en opvarmningsøvelse, deref-
ter meditation/kontemplation i stilhed, en kort refleksion, 
derefter meditation/kontemplation igen og sidst en runde 
med samtale/refleksion. PUSTERUM er for alle med inte-
resse og/eller nysgerrighed for meditation og kontemp-
lation - begyndere som øvede, og det er gratis at deltage.

Mødeleder er sognepræst Frank Hestehauge
Datoerne er d. 1/5, 15/5, 29/5 og 12/6

Er en af dine forældre eller bedsteforældre ramt af de-
mens eller viser tegn på at være det? Så kan en samtale-
gruppe måske være noget for dig.

Pårørendegruppen er et tilbud for dig, der bor i Roskilde 
Kommune. Gruppen mødes én gang om måneden og 
ledes af sognepræst Frank Hestehauge (Syv, Ørsted og 
Dåstrup) og sognepræst Karen Marie Bøggild (Jyllinge).

Er du interesseret i at deltage i gruppen, bedes du hen-
vende dig til én af præsterne. Der er naturligvis tavsheds-
pligt i gruppen, og det er gratis at deltage.

Sognepræst Frank Hestehauge Mobil: 29 25 12 23
Sognepræst Karen Marie Bøggild Mobil: 20 21 74 41 

ONSDAG D. 7. MAJ KL. 14 

SPØRG FOR SATAN - DRAMA OG DILEMMAER 
FRA JOURNALISTENS VÆRKSTED        
                      
Foredrag med den prisvindende journalist Kristian 
Sloth fra bl.a. TV-avisen og 21 Søndag.
Kristian gennemgår nogle af de dilemmaer, han som 
undersøgende journalist har været i. Beskyttelse af hem-
melige kilder, reaktioner ved korporlige sammenstød, om 
at være fair, om modløshed og stress. Han viser klip fra 
egne TV-udsendelser og fortæller bl.a. om, hvordan han 
planlagde at følge fire dyretransporter langt ind i Rusland 
– uden at blive opdaget. 
Foredraget fokuserer på dilemmaer, der udfordrer jour-
nalistens etik og moral, når der skal vinkles hurtigt og 
skarpt. Hvad er god journalistik, og hvordan beskytter 
journalisten sin egen integritet og faglighed under den 
øgede påvirkning af sociale medier, fake news og AI? 

Clickbaits og algoritmer påvirker i stigende grad medie-
billedet. Journalistikken bliver underholdning. Hvordan 
påvirker denne udvikling journalistikken og demokratiet?
I Veteranklubben er alle velkomne. Vi hygger os sammen 
med kaffe, the og kage - så kig endelig forbi. 

Selve foredragene er gratis og der er ingen tilmelding. 

Kaffe, the og kage koster 20 kr. pr. gang og betales 
kontant på dagen.

Sang- og salmeaftener
ONSDAGE KL. 18.30 I SYV SOGNEGÅRD

Disse aftener starter altid med hyggelig fællesspisning 
og derefter synger vi sange og salmer i foyeren - akkom-
pagneret af vores dygtige pianist Julia Helgason. Aftenen 
sluttes af med kaffe, the og småkager.

For at deltage, skal du tilmelde dig første gang til Ka-
ren Larsen på tlf. 3082 9646. Derefter skal eventuelle 
afbud gives til Karen senest 2 dage før en sangaften.  
Mad og kaffe/the og småkager koster 40 kr. (betales kon-
tant på aftenen). Du kan også nøjes med at komme til 
sang kl. 19.15 med efterfølgende kaffe/the og småkager, 
som koster 10 kr.

Datoerne: 7/5 & 21/5. 
(Herefter er der sommerpause og vi starter op igen til september.)

Venlig hilsen Birgit Hansen og Karen Larsen

Nyt fra kirkegårdene 
Sommeren nærmer sig og alt er ved at springe 
ud. Vi glæder os især til at se vores blomsteren-
ge blomstrer smukt igen. Blomsterengene blev 
etableret for et par år siden på de tre kirkegårde, 
samt ved sognegården. Blomsterengene bruges, 
udover at gavne biodiversiteten, også til at kirker-
ne kan være selvforsynende med blomster i hele 
sommerhalvåret. 

Mangler du selv lidt blomster, når du besøger en 
af vores kirkegårde, er du velkommen til at pluk-
ke en lille buket.

Et andet tiltag på kirkegårdene er udskiftning af 
buksbomhækkene ved urne- og gravstederne, 
som i løbet af de næste år vil blive udskiftet til 
takshække. Det er en stor opgave og derfor vil 
arbejdet blive udført i små bidder ad gangen.

Hos kirkegårdskontoret er der som altid mu-
lighed for at bestille vanding af sit urne- eller 
gravsted. Du kan også bestille sommerblomster 
(isbegonier), hvilket skal bestilles senest i maj 
måned. Kirkegårdskontorets kontaktoplysninger 
finder du forrest i bladet.

Veteranklubben 
i Dåstrup Sognehus
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I år har aktivitetsudvalget 
slået Veteranklubbens ud-

flugt sammen med den år-
lige sogneudflugt.

Udflugten går i år til Møn med bus, 
hvor vi undervejs gør ophold ved Elmelunde Kirke, som 
er den ældste stenkirke på Møn. Derefter går turen til 
Thorsvang Samlermuseum, hvor vi starter med en læk-
ker frokost, som er en traditionel buffet. Drikkevarer til 
frokosten er for egen regning. 

Efter frokosten skal vi rundt på museet og have sat gang 
i nostalgien. Billetter kan købes d. 3. juni kl. 10-11 i både 
Dåstrup Sognehus og i Syv Sognegård. Eventuelt reste-
rende billetter kan efterfølgende købes på kirkekontoret i 
dets åbningstid frem til d. 20. juni. 

Prisen for hele arrangementet er 200 kr. pr. person og bil-
letten betales kontant. 

Tilmeldingen er bindende.
Bussen afgår om formiddagen fra følgende 2 forskellige 
opsamlingssteder:

• Dåstrup Sognehus, Dåstrup Kirkevej 2, Dåstrup, 
4130 Viby Sj. Afgang kl. 09.30

• Syv Sognegård, Skolevej 17, 4130 Viby Sj.  
Afgang 09.45

Mødetid er senest 15 minutter før afgang. Hjemkomst ca. 
kl. 17.

Vel mødt til en dejlig og begivenhedsrig dag!Pilgrimsvandring 
gennem Ramsødalen
Søndag d. 22. juni kl. 11.45 - vandring fra Syv Kirke 

Sommerudflugt

Strikkeklubberne 
SOMMERFERIE
Strikkeklubberne holder sommerferie og starter op 
igen i slutningen af august. Du kan læse mere om 
strikkeklubberne og se hvornår der strikkes i vores ka-
lender på hjemmesiden www.kirkervedviby.dk

Hvis du har garnrester liggende i gemmerne, som du 
ikke bruger, tager vi meget gerne 
imod det. Garnet kan afle-
veres på kirkekontoret i 
Syv Sognegård eller i 
Dåstrup Sognehus (når 
der er fredagssalon/
strikkeklub).

Plejehjemsgudstjenester 
på Toftehøjen 

SØNDAGE KL. 13.30

Vi gør opmærksom på, at gudstjenesterne på 
Toftehøjen er åbne for alle! 

18. MAJ - FRANK HESTEHAUGE

1. JUNI - MALENE GUASSORA

6. JULI - MORTEN KASTRUP

17. AUGUST - MALENE GUASSORA

Pinsegudstjeneste i det fri
MANDAG D. 9. JUNI KL. 10.30 
VED SYV SOGNEGÅRD

Vi fejrer pinsen i Guds grønne natur. Gudstjenesten hol-
des udenfor på græsset ved Syv Sognegård. Traditionen 
tro vil der være musik og hygge. I tilfælde af dårligt vejr 
trækker vi indenfor i sognegården. Medbring gerne et 
tæppe eller en stol at sidde på, da vi ikke har stole til 
rådighed. 

Arrangementet er gratis og uden tilmelding.
Vi glæder os til at se jer!

Denne dag kan du komme med på Pilgrimsvandring 
gennem Ramsødalen, med udgangspunkt fra Syv 
Kirke. Du er velkommen til at deltage i højmessen v. 
sogne- og orlogspræst Morten Kastrup fra kl.10.30, 
eller komme til kirken kl. 11.45.

Vi går fra Syv Kirke til Ramsødalen og igennem dalen 
ad sti og trampesti og kommer retur til Syv Kirke ef-
ter cirka 7 kilometers vandring. 

Undervejs vil der være strækninger med stilhed og 
refleksion. Når vi er tilbage ved Syv Kirker, så vil der 
være lidt forfriskninger.

Kom og vær med på en vandring med et kirkeligt og 
åndeligt fokus under Guds åbne himmel. Ved van-
dringen vil der være en særlig opmærksomhed på 
skaberværket som en kilde til forundring, glæde og 
taknemmelighed.

Denne pilgrimsvandring er en del af Roskilde Provstis 
pilgrimsvandringer ”På Herrens mark” hvor der fire 
søndage om året – to forår og to efterår – er fire 
sogne der på skift har “stafetten” og arrangerer en 
vandring med et særligt tema på ca. 6-8 km et smukt 
sted i lokalområdet. 

Du kan finde mere information om pilgrimsvandrin-
gerne på Roskilde Domprovstis hjemmeside.

TORSDAG
DEN 26.

JUNI 



GUDSTJENESTELISTE MAJ - JUNI - JULI - AUGUST
MAJ SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 4. 2. søn ef. påske 10.30 FH 09.00 FH

Søndag 11. 3. søn ef. påske 9.00 MK & 10.30 MK

Søndag 18. 4. søn ef. påske 10.30 FH 09.00 FH

Søndag 25. 5. søn ef. Påske 10.30 MK

Torsdag 29. Kr. Himmelfartsdag Konfirmation

JUNI SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 1. 6. søn ef. påske 10.30 FH

Søndag 8. Pinsedag 09.00 MK 10.30 MK

Mandag 9. Pinsegudstjeneste 10.30 ved SSG MK

Søndag 15. Trinitatis søndag 10.30 FH 09.00 FH

Søndag 22. 1. søn ef. trin.
10.30 MK 
11.45 Pilgrimsvandring FH

Søndag 29. 2. søn ef. trin. 10.30 MK

JULI SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 6. 3. søn ef. trin. 10.30 MK

Søndag 13. 4. søn ef. trin. 10.30 MK

Søndag 20. 5. søn ef. trin. 10.30 MK

Søndag 27. 6. søn ef. trin. 10.30 FH

AUGUST SYV ØRSTED DÅSTRUP GADSTRUP/SNOLDELEV

Søndag 3. 7. søn ef. trin. 10.30 FH

Søndag 10. 8. søn ef. trin. 10.30 FH

Søndag 17. 9. søn ef. trin. 10.30 FH

Søndag 24. 10. søn ef. trin. 10.30 MK

Søndag 31. 11. søn ef. trin. 10.30 FH

MK - Morten Kastrup     FH - Frank Hestehauge     SSG - Syv Sognegård


